صفحات: ۴۳۴۔ قیمت: درج نہیں۔ ناشر: مکتبہ رشیدیہ، کراچی
زیر تبصرہ کتاب انڈیا سے شائع ہونے والے مشہور و معروف رسالے الفرقان (بریلی) کا شاہ ولی اللہ نمبر ہے، جس کا عکس لے کر مکتبہ رشیدیہ، اردو بازار کراچی کے ذمہ داران نے یادگار اکابر کے کتابی سلسلہ نمبر ۴ کے عنوان سے شائع کیا ہے۔ الفرقان (بریلی) کا یہ نمبر ۱۳۶۰ھ مطابق ۱۹۴۱ء میں شائع ہوا تھا، جو اس وقت ہاتھوں ہاتھ نکل گیا تھا اور لائبریریوں میں بمشکل ملتا تھا۔ مولانا تنویر احمد شریفی صاحب کو اللہ جزائے خیر دے کہ انہوں نے ”یادگار اکابر“ کے عنوان سے ایک مجلہ کا اجراء کر کے کئی بزرگوں کی سوانح و تذکرہ پر مشتمل بڑی بڑی کتب شائع کی ہیں، اور اب یہ عظیم علمی ذخیرہ بھی دوبارہ منظر عام پر لے آئے ہیں۔